
ROMÂNIA                                                                                                                       
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                       
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
                               

HOTĂRÂRE
privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi

 în Consiliul de administraţie al Școlii Gimnaziale Speciale nr. 1 Călăraşi
pentru anul şcolar 2020-2021

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 21.12.2020,
Având în vedere:
   - raportul Compartimentului Guvernanță Corporativă, Sănătate și Instituții Publice

Subordonate, nr. 18429 din 17.11.2020; 
  - avizul  Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, Culte,

Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement;
   -  adresa  Școlii  Gimnaziale  Speciale  nr.  1  Călăraşi,  nr.  857  din  20.08.2020,

înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 13463 din aceeaşi dată;
               - art. 1 din Hotărârea Consiliului Județean Călărași nr. 3 din 11.01.2017 privind
înființarea  unității  de  învățământ  special,  Școala  Gimnazială  Specială  nr.  1  Călăraşi,  cu
modificările şi completările ulterioare;
               - prevederile art. 4 alin. (2) lit. a), art. 5 alin. (2) lit. a), art. 7, alin. (1), lit. b) și alin.
(2)  din  Metodologia–cadru  de organizare  şi  funcţionare  a  consiliului  de  administraţie  din
unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul ministrului educaţiei naţionale nr.
4619/2014  pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de
administraţie  din  unităţile  de  învăţământ  preuniversitar,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare;
               - prevederile art. 96 alin. (21) lit. a) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu
modificările şi completările ulterioare;
               - prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) şi alin. (5) lit. a)  din Ordonanța de urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
    În temeiul art. 196 alin.(1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,
 

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. – Se desemnează doamna Giurcan Amelia - Elena în Consiliul de Administraţie
al Școlii Gimnaziale Speciale nr. 1 Călăraşi.

Art.  2. – Școala Gimnazială Specială nr. 1 Călăraşi şi persoana desemnată conform
articolului 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
           Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu și Editare
Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

   PREŞEDINTE,                                                                 CONTRASEMNEAZĂ,
ec. Vasile ILIUŢĂ                                           SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

 Aurel PARASCHIV

Nr. 173                                                                                        
Adoptată la Călăraşi
Astăzi, 21.12.2020

Redactat:
Consilier, Alina DAMIAN


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE
	PREŞEDINTE, CONTRASEMNEAZĂ,


